
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che il 24 giugno si terrà anche a Treia la “Notte Romantica”, evento
organizzato nell’ambito del circuito de “I Borghi più belli d’Italia;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 105 del 14/06/2017 mediante la quale si
approvava il programma della manifestazione e si demandava al Funzionario
responsabile del I Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse umane – Servizi
Demografici” il compito di provvedere, con appositi atti, all’adozione dei provvedimenti
necessari per la realizzazione della manifestazione suddetta;

PRESO ATTO che il programma è articolato come di seguito:
ore 20:00 Cena Romantica presso i ristoranti del borgo-
ore 21:15 Junior band-
ore 22:30 Spettacolo Banda Musicale Città di Treia-
ore 24:00 Lancio dei “Palloncini innamorati” e brindisi di mezzanotte;-

RAVVISATA la necessità di predisporre quanto necessario e di procedere
all’affidamento di alcuni servizi, indispensabili alla realizzazione dell’iniziativa, come di
seguito individuati:
servizio di noleggio del palco;-
servizio di noleggio delle tovaglie, necessarie all’allestimento dei tavoli in cui verrà-
consumato il dolce;
acquisizione di beni e servizi di modico valore, necessari per l’organizzazione-
dell’evento;

VISTI i preventivi forniti dalle seguenti ditte:
Tonico Service, con sede legale a Tolentino, via Curlamonti, n. 8 (C.F./P.Iva-
01699490437) per il servizio di fornitura del palco, includente le operazioni di
montaggio, smontaggio, certificazione di corretto montaggio, da utilizzare per
l’esibizione della banda musicale (misure del palco mt. 6 x mt. 4) al prezzo di €
250,00 + IVA;

Oggetto: NOTTE ROMANTICA 2017. IMPEGNO DI SPESA.

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio AFFARI GENERALI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 68  DEL  19-06-2017

Reg. generale n. 386 del 19-06-2017
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 68 del 19-06-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



Lavanderia Alfa S.n.c. di Bonifazi Fabrizio & C., con sede in via S. Michele 39/B --
62027 San Severino Marche (MC) per la fornitura di tovaglie e tovaglioli per
l’allestimento dei tavoli, forniti in comodato gratuito dalla Associazione Pro Treia, al
prezzo complessivo di € 168,80 oltre IVA;

RAVVISATA, inoltre, la necessità di impegnare la spesa necessaria per il
pagamento dei diritti spettanti alla SIAE;

RITENUTO dover procedere all’affidamento diretto delle suddette forniture,
trattandosi di servizi di importo inferiore ai 1.000 euro;

VISTO l’articolo 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, recante
«Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture» relativo ai contratti sotto soglia comunitaria, che dispone che le
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture «per
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta»;

ATTESO che l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” – Legge
finanziaria 2007, come modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge 28 dicembre
2015, n. 208 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello
Stato” – Legge di stabilità 2016, prevede, per le amministrazioni statali centrali e
periferiche, l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000,00
euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, consentendo, quindi, di procedere
con l’affidamento diretto per gli acquisti di beni o servizi di importo fino a 1.000 euro;

RITENUTO, per tutto quanto sopra esposto, affidare:
alla ditta Tonico Service, con sede legale a Tolentino, via Curlamonti, n. 8-
(C.F./P.Iva 01699490437), la fornitura del palco da utilizzare per l’esibizione della
banda musicale (misure del palco mt. 6 x mt. 4) al prezzo di € 250,00 + IVA;
alla ditta Lavanderia Alfa S.n.c. di Bonifazi Fabrizio & C., con sede in via S.-
Michele 39/B - 62027 San Severino Marche (MC), la fornitura di tovaglie e
tovaglioli per l’allestimento dei tavoli, al prezzo complessivo di € 168,80 oltre IVA;

DATO ATTO che:
ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni,
sono stati acquisiti, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, i codici
identificativi di gara assegnati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, come di
seguito indicati:

Tonico Service (CIG  ZD11F24F46);-
Lavanderia Alfa S.n.c. di Bonifazi Fabrizio & C (CIG Z5A1F25D48);-

si procederà ad acquisire il documento di regolarità contributiva prima di procedere
alla liquidazione della spesa per l’intervento effettuato;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 68 del 19-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



RITENUTO, inoltre, di dover autorizzare l’economo comunale ad anticipare, con
i fondi di cassa, le spese per l’acquisizione di servizi di modico valore e per l’acquisto di
beni, sempre di modico valore, da impegnare al cap. 180410 art. 1 del bilancio corrente;

DATO ATTO che si autorizza il prelievo dei fondi di cassa quando per tipologia
del servizio o per l’acquisto dei beni non è possibile ricorrere al mercato elettronico
Consip della P.A., dovendo nell’immediato procedere per garantire continuità dei servizi;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale 27 del 15/02/2017, con la quale è
stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, nonché
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 183 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di ADOTTARE tutte le iniziative necessarie alla realizzazione dell’evento descritto2.
in premessa;

di AFFIDARE la fornitura di beni e servizi come di seguito specificato, impegnando3.
la relativa spesa al cap. 180410 art. 1 del bilancio corrente:
alla ditta Tonico Service, con sede legale a Tolentino, via Curlamonti, n. 8-
(C.F./P.Iva 01699490437), la fornitura del palco da utilizzare per l’esibizione
della banda musicale (misure del palco mt. 6 x mt. 4) al prezzo di € 250,00 +
IVA;
alla ditta Lavanderia Alfa S.n.c. di Bonifazi Fabrizio & C., con sede in via S.-
Michele 39/B - 62027 San Severino Marche (MC), la fornitura di tovaglie e
tovaglioli per l’allestimento dei tavoli, al prezzo complessivo di € 168,80 oltre
IVA;

di AUTORIZZARE l’economo comunale ad anticipare con i fondi di cassa le somme4.
relative ad eventuali pagamenti in contanti per l’acquisizione di beni o servizi di
modico valore, necessari per la buona riuscita dell’iniziativa, previa esibizione di
scontrino o ricevuta fiscale, impegnando la somma necessaria al capitolo 180410/1
del bilancio corrente;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 68 del 19-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



di IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.000,00 IVA inclusa al cap. 180410/15.
“Spese per manifestazioni ed iniziative turistiche” del bilancio 2017, sul quale la
sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad6.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on7.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del8.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Palmieri Liliana

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 68 del 19-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 19-06-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
14-11-2018.

Treia, 30-10-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 30-10-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 68 del 19-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI
TREIA


